Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 27/06/2023 - 14:23 10068/2023

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1653/2023

São Roque, 27 de junho de 2023.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente encaminhar
reclamação de moradores sobre serviço de motonivelamento e
cascalhamento nas ruas e alamedas do Planalto Verde.

Ocorre que moradores locais procuraram este
Vereador para reivindicar que o referido serviço no Planalto Verde não foi bem
executado – a via permanece com muitos buracos e erosões.

Ou seja, munícipes deste bairro seguem com
elevada dificuldade para transitarem pela localidade; e enfrentando o risco de
acidente de trânsito devido aos reveses das pistas, uma vez que um veículo
pode perder a direção após cair subitamente em uma imperfeição da via.

Informo, por fim, que anexo a este Ofício encontra-
se um vídeo gravado por um morador local, no qual é possível observar o
estado das ruas e alamedas do Planalto Verde.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

GUILHERME NUNES
Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: XF32P5UG6126UF3E
		2023-07-04T10:09:47-0300